[image: image1.png]

铜川市耀州区人民政府办公室

铜耀政办函〔2015〕8号
铜川市耀州区人民政府办公室

关于印发第十九届中国东西部合作与投资贸易
洽谈会暨丝绸之路博览会铜川市耀州区代表分团
总体方案的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，区政府有关工作部门、直属机构：

现将《第十九届中国东西部合作与投资贸易洽谈会暨丝绸之路博览会（铜川市耀州区代表分团）总体方案》印发给你们，请按照方案要求做好各项准备工作。

铜川市耀州区人民政府办公室

2015年3月27日

（此件公开发布）

第十九届中国东西部合作与投资贸易

洽谈会暨丝绸之路博览会（铜川市耀州区
代表分团）总体方案

第十九届中国东西部合作与投资贸易洽谈会暨丝绸之路博览会（以下简称第十九届西洽会暨丝博会）定于2015年5月22日至5月26日在陕西省西安市举行。根据省、市政府的相关通知精神，区政府决定组建耀州代表分团，全程参加铜川市代表团组织的各项活动，特制定本方案。

一、组织领导

区政府成立第十九届西洽会暨丝博会耀州区代表分团，组成人员如下：

团  长：张大军  区  长

副团长：郝  峰  副区长

成员单位：董家河循环经济产业园管委会、药王山景区管委会、区政府办、发改局、财政局、工信局、科技局、住建局、农业局、商务局、文广局、惠塬工业园区管委会、照金香山景区管理局、招商局、文物旅游局、外事办、新闻办、环保局、国土分局等单位。

区代表分团下设办公室，办公室设在区招商局，负责日常具体工作，办公室主任由杨涛同志兼任。联系电话：0919-6189364。

二、工作机构及职责

— 2 —

区代表分团设立综合协调组、项目洽谈组、布展组、客商邀请组和新闻宣传组，各工作组根据职责做好相应工作。

1、综合协调组

组  长：杨  涛

成  员：由区招商局工作人员组成。

职  责：1、负责组织及综合协调工作；2、负责区分团的整体活动安排；3、负责各工作组之间的联络和市团及区政府安排事项的督办工作；4、负责相关费用的落实、管理和区分团后勤服务工作。

2、项目洽谈组

组  长：杨  涛

成  员：由区发改局、招商局工作人员组成。

职  责：1、负责区分团招商项目的征集上报、宣传推介、对接洽谈、项目签约及统计等工作；2、负责项目策划、包装和汇编工作；3、负责组织企业参加投资预约洽谈和专项投资促进活动，为企业内联外引、牵线搭桥、咨询服务；4、负责签约情况的统计汇总工作。

3、布展组

组  长：郝文战、寇爱萍

成  员：由区工信局、文物旅游局工作人员组成。

职  责：1、负责展位的会展管理工作；2、负责展位筹划设计布置工作；3、负责选调参展商品；4、负责我区相关旅游产品参
— 3 —
展；5、负责贸展工作的会前会期信息联络、洽谈和统计工作。

4、客商邀请组

组  长：唐小锋

成  员：由区外事办工作人员组成。

职  责：1、负责邀请境内外投资客商、中介机构、大型企业、知名人士参加区分团组织的各项活动；2、督促各有关部门完成客商邀请任务。

5、新闻宣传组

组  长：高开庆、张建运

成  员：由区新闻办、文广局工作人员组成。

职  责：负责会前舆论宣传、营造氛围，会期活动报道和会后跟踪宣传等工作。

三、工作要求

本届西洽会暨丝博会以“共建丝路合作平台，推进区域开放发展”为主题，举办三个主题展板块、三个主体活动及十八个专题活动，分别设在西安曲江国际会展中心、西安绿地笔克国际会展中心、西安大唐西市、西安华南城和陕西科技资源统筹中心5个区域，设置丝绸之路主题展、东中西部合作展、专业展3大板块，共8个展馆和1个室外展区。

我区代表团要充分利用西洽会暨丝博会这一平台，积极引导企业和项目单位参会参展，借助平台全方位宣传展示我区的特色资源、产业优势和投资环境，积极承接转移产业，努力促成一批
— 4 —
项目签约，保障项目落地实施。同时宣传展示我区名优新产品，努力开拓市场。
（一）认真做好项目洽谈工作。

1、做好重点推介项目准备工作。推介项目要按照“系统化、特色化、品牌化”的要求，突出“两园两城两景”六大区域建设和民生十大工程，以“全面深化改革、加快转型发展”为出发点，以企业为主体，以项目为核心，认真组织和筛选一批对全区经济转型发展具有促进作用的大项目、好项目、新项目参会参展。把重点放在新型工业、历史文化名城建设、商贸服务、景区开发、文化旅游、中药材种植加工、养生保健等方面，精心包装，做深、做细项目资料。

2、做好项目推介交流和对接洽谈工作。一是积极向省、市团推荐项目，使我区的重大项目争取进入大会《招商引资项目名录》，进入大会数据库和预约撮合系统，重点项目进入《铜川市重点招商引资项目册》，借力向外推介交流。二是积极组织小分队赴外对接洽谈项目，特别是董家河循环经济产业园管委会、区工信局、农业局、文物旅游局、住建局、商务局、照金香山景区管理局、招商局、惠塬工业园区管委会等有关部门，要有针对性地做好项目前期对接洽谈，力争更多项目能上会签约。三是对近年来我区在各种招商活动中签约的项目进行一次全面的回顾检查，对于协议意向项目，抓紧进行联系对接，争取转化为合同项目，力争在西洽会暨丝博会上签约。

3、统筹安排好会期各项投资洽谈工作。区分团项目组要将我
— 5 —
区的重点项目资料及时上报市团投资洽谈组，以便上网交流，会前互动，撮合派对。各成员单位要着力组织好各类企业参会，使投资洽谈主体到位，并指导帮助企业充分利用大会提供的有利条件，主动出击，寻求商机，做好现场对接洽谈工作。在搞好自由洽谈的同时，积极配合参加市团组织的各类专项投资促进活动，并做好会前、会中、会后的全程跟踪服务工作。

（二）积极做好客商的邀请、接待工作。

围绕我区资源优势和产业优势，以境外省外的商团组织、中介机构、龙头企业、知名人士、专业客商为重点，全方位、多渠道地做好客商邀请工作。对有意投资合作的重点客商，项目单位负责人要亲自接待、追踪落实，务求取得实效。

（三）认真做好布展组织工作。

按照省市统一安排，本届西洽会暨丝博会我区代表团承担4个展位，被分配在投资洽谈馆B馆。区工信局负责组织企业布展，区文物旅游局配合，提供实物、展品模型、影像资料和图片等，并对参展企业、项目和产品严格把审，形成场馆布展平面图交由区分团审核通过后，于2015年5月10日前全部落实组展参展任务。布展要充分利用全市统一设计、统一布展的大思路、大格局所形成的整体效果，采用先进的科技手段，力求创新，展现亮点，突出耀州特色，充分展示我区转型发展的新成果，力求吸引各地参会客商。

（四）明确职责任务，加强领导，精心组织。

— 6 —
区分团各工作组要按照职责要求，尽快制定工作方案，迅速组织人员到位，认真开展工作，确保各项工作任务落到实处。各成员单位要明确一名分管领导具体负责，主要领导要亲自抓项目、抓推介、抓落实，层层分解任务，切实做好各项筹备工作。区分团各工作组和各单位都要加强同区分团办公室的联系，主动汇报最新进展情况，办公室也要及时将省、市有关新动态和新要求反馈各成员单位，互相配合，灵通信息，确保参会各项筹备工作顺利进行。

附件：1、2015年耀州区招商引资任务分解表

2、第十九届西洽会暨丝博会客商邀请任务分解表

    3、第十九届西洽会暨丝博会耀州区代表分团工作时间安排表

— 7 —
附件1
2015年耀州区招商引资任务分解表

单位：个/万元人民币

	序

号
	单  位
	招商引资任务
	项目开发任务

	签约合同项目
	合同

金额
	到位资金
	新开发

项目
	其中：达到
可研项目

	1
	董家河循环经济产业园

管委会
	3
	182000
	82000
	4
	3

	2
	惠塬工业园区管委会
	2
	30000
	24000
	2
	1

	3
	工信局
	2
	30000
	24000
	2
	1

	4
	农业局
	2
	30000
	24000
	2
	1

	5
	林业局
	1
	30000
	20000
	2
	1

	6
	住建局
	2
	30000
	24000
	2
	1

	7
	水务局
	1
	30000
	20000
	1
	1

	8
	交通局
	1
	30000
	20000
	1
	1

	9
	住改办
	1
	20000
	10000
	1
	1

	10
	商务局
	1
	30000
	24000
	1
	1

	11
	文物旅游局
	2
	30000
	20000
	1
	1

	12
	药王山景区管委会
	1
	30000
	24000
	2
	1

	13
	照金—香山景区管理局
	1
	30000
	24000
	2
	1

	14
	煤炭局
	1
	20000
	10000
	1
	1

	15
	供销社
	1
	20000
	10000
	1
	1

	16
	永安路街道办
	1
	15000
	10000
	1
	1

	17
	天宝路街道办
	1
	15000
	10000
	1
	1

	18
	锦阳路街道办
	1
	8000
	6000
	1
	1

	19
	董家河镇
	1
	8000
	6000
	0
	0

	20
	孙塬镇
	1
	8000
	6000
	0
	0

	21
	石柱镇
	1
	8000
	6000
	0
	0

	22
	演池乡
	1
	8000
	6000
	0
	0

	23
	小丘镇
	1
	8000
	6000
	0
	0

	24
	瑶曲镇
	1
	8000
	6000
	0
	0

	25
	庙湾镇
	1
	8000
	6000
	0
	0

	26
	照金镇
	1
	8000
	6000
	0
	0

	27
	关庄镇
	1
	8000
	6000
	0
	0

	合   计
	34
	682000
	440000
	28
	20

— 8 —
附件2

第十九届西洽会暨丝博会客商邀请任务分解表

                                                    单位：人

	单   位
	邀 请 客 商
	备   注

	外事办
	10
	含境外客商5名

	董家河循环经济产业园
管委会
	6

	惠塬工业园区管委会
	6

	药王山景区管委会
	6

	发改局
	4

	工信局
	6

	农业局
	5

	住建局
	3

	商务局
	3

	照金​—香山景区管理局
	5

	招商局
	8

	文物旅游局
	3

	合   计
	65

— 9 —
附件3

第十九届西洽会暨丝博会耀州区代表分团

工作时间安排表

	时    间
	工  作  安  排

	4月20日前
	区代表分团成立，开展筹备工作。

	4月25日前
	各乡镇、街道办、各部门向区团办公室报送分管领导和联络员名单。

	4月30日前
	向区团布展组提供布展所需的宣传图片和文字资料素材；向项目洽谈组报送项目相关资料。

	5月5日前
	项目册印制、参展产品选调、展板制作、文字说明等准备工作完成，并形成布展平面图由区分团组织验收。

	5月10日前
	完成布展工作

	5月21日下午
	区分团工作人员到达西安驻地参加预备会。

	5月22日-26日
	进行会期经贸洽谈活动。

— 10 —
	铜川市耀州区人民政府办公室               2015年3月27日印发